ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

16 ноября 2023 года

г. Оренбург

Председательствовал: Щепинов М.А.

Всего членов комитета – 6

1. Щепинов Максим Александрович

2. Трубников Александр Сергеевич

3. Перевозников Федор Викторович (по доверенности)

4. Искаков Ильдар Фаритович (по доверенности)

5. Николаев Олег Александрович (по доверенности)

6. Севергин Александр Геннадьевич – (в режиме ВКС)

Список

участников заседания комитета Законодательного Собрания Оренбургской

области по экономической политике, промышленности

и предпринимательству

1. Сеньчев

Евгений Валерьевич

Министр финансов Оренбургской области

2. Полухин

Александр Валерьевич

Заместитель председателя Правительства

Оренбургской области – министр строитель-

ства, жилищно-коммунального, дорожного хо-

зяйства и транспорта Оренбургской области

3. Китова

Марина Николаевна

Заместитель министра строительства, жилищ-

но-коммунального, дорожного хозяйства и

транспорта Оренбургской области

4. Шарыгин

Алексей Викторович

Министр промышленности и энергетики Орен-

бургской области

5. Руднев

Сергей Алексеевич

Заместитель министра цифрового развития и

связи Оренбургской области

2

6. Великородова

Татьяна Борисовна

Заместитель министра экономического разви-

тия, инвестиций, туризма и внешних связей

Оренбургской области

7. Катайцев

Владимир Анатольевич

Заместитель министра сельского хозяйства,

торговли, пищевой и перерабатывающей про-

мышленности Оренбургской области

8. Прокофьева

Евгения Павловна

Начальник управления по развитию потреби-

тельского рынка министерства сельского хо-

зяйства, торговли, пищевой и перерабатываю-

щей промышленности Оренбургской области

9.

Даниленко

Анастасия Юрьевна

Заместитель начальника управления по надзо-

ру за исполнением федерального законода-

тельства прокуратуры Оренбургской области

10. Корчагин

Сергей Владимирович

Начальник отдела правотворческой деятельно-

сти и судебной защиты государственно-

правового управления аппарата Губернатора и

Правительства Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О проекте закона Оренбургской области «Об областном бюджете на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» № 171/5655-23 от

01.11.2023.

 2. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в За-

кон Оренбургской области «Об отдельных вопросах в сфере организации пе-

ревозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Оренбургской

области» (№182/5872-23 от 10.11.2023).

 3. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в За-

кон Оренбургской области «Об Уполномоченном по защите прав предприни-

мателей в Оренбургской области» № 159/5495-23 от 24.10.2023.

 4. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в

статью 9 Закона Оренбургской области «О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов и городских округов Оренбургской обла-

сти отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по

формированию торгового реестра» № 169/5568-23 от 26.10.2023.

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «Об об-

ластном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

№ 171/5655-23 от 01.11.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Сеньчев Е.В., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – Трубников А.С., Николаев О.А., Перевозников

Ф.В., Искаков И.Ф., ВОЗДЕРЖАЛСЯ – Щепинов М.А., Севергин А.Г.

3

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию. Рекомендовать Законода-

тельному Собранию Оренбургской области принять проект закона в первом

чтении.

Решение прилагается № 13-03/226-рк.

2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в Закон Оренбургской области «Об отдельных вопросах в сфере

организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории

Оренбургской области» (№182/5872-23 от 10.11.2023).

ВЫСТУПИЛИ: Полухин А.В., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять доработанный проект закона одновременно в двух чтениях.

Решение прилагается № 13-03/228-рк.

3. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в Закон Оренбургской области «Об Уполномоченном по защите

прав предпринимателей в Оренбургской области» № 159/5495-23 от 24.10.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона одновременно в двух чтениях.

Решение прилагается № 13-03/229-рк.

4. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в статью 9 Закона Оренбургской области «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Орен-

бургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской

области по формированию торгового реестра» № 169/5568-23 от 26.10.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьева Е.П., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона одновременно в двух чтениях.

Решение прилагается № 13-03/230-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин